Протокол

МУНИЦИПАЛЬНОГО МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

воспитателей среднего дошкольного возраста № 1

Тема: «Изменение в нормативной базе дошкольного образования.

Знакомство с ФОП ДО».

Дата проведения: 7.09.2023

Место проведения: платформа webinar

Форма проведения: круглый стол

Время проведения: 13.00–14.15

Присутствовало: 39 человек

Повестка дня:

Слушали:

Руководителей ММО воспитателей среднего возраста Караева Н.

П., Степанова Г. В. поприветствовали всех присутствующих педагогов.

Познакомили с планом работы методического объединения.

Руководитель ММО Караеа Н.П. подвела итоги работы

методического объединения воспитателей среднего возраста за 2022 – 2023

учебный год, рассказала о  достижении цели и задач, поставленных на год, о

№

п/

п

Вид деятельности Время Ответственные

1. Регистрация участников заседания

ММО

13.40. – 14.00 Руководители ММО

Караева Н. П., Степанова Г. В.

2. Итоги ГМО воспитателей средних

групп за 2022–2023 учебный год

14.00. – 14.15.

3. Ознакомление с планом работы

ММО воспитателей средних групп

на 2023–2024 уч. год, планом

городских мероприятий

дошкольного сектора.

14.15. – 14.25.

4. Сообщение «Федеральная

образовательная программа в

действии»

14.25. – 14.55.

5. Анкетирование, входное

тестирование.

14.55. – 14.15

проведённых заседаниях, о результатах их выполнения, об  участии

педагогов в заседаниях, об  обобщении передового педагогического опыта.

Также отметили трудности, с которыми столкнулись в течение учебного

года. Наталья Петровна проанализировала работу методического

объединения за учебный год, отметила активную работу воспитателей, их

высокое педагогическое мастерство.

Руководитель ММО Степанова Г.В.  познакомила воспитателей с

планом работы ММО на 2023 – 2024 учебный год. Подробно остановилась на

тематических заседаниях.

Степанова Г.В и Караева Н.П. выступили с сообщением

«Федеральная образовательная программа в действии» в котором осветили

основные изменения образовательной программы, цели ФОП ДО. Рассказали

об основных ценностях, которые необходимо прививать детям в ходе

реализации программы. Так же рассмотрели плюсы новой Федеральной

образовательной программы.

В конце встречи было проведено он-лайн анкетирование.

Руководители ММО воспитателей среднего возраста Караева Н.

П., Степанова Г. В. подвели итоги встречи и поблагодарили всех педагогов

за работу.

Решение:

1. Признать работу методического объединения воспитателей среднего

возраста за 2022 – 2023 учебный год удовлетворительной.

2. Продолжать работу по изучению, освоению и внедрению

педагогических технологий в рамках внедрения ФОП ДО.

Руководители ММО   Степанова Г. В.

   Караева Н. П.

Методист   Орлова Т. Э.